



# МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПРИКАЗ

07.11.2024

№ 1637

г. Новосибирск

### **О внесении изменений в приказ министерства образования Новосибирской области от 08.02.2021 № 307**

#### **Приказываю:**

1. Внести в приказ министерства образования Новосибирской области от 08.02.2021 № 307 «Об утверждении порядка согласования назначения должностных лиц исполнительно-распорядительных органов (местных администраций) муниципальных районов Новосибирской области и городских округов Новосибирской области (заместителей глав местных администраций, руководителей структурных подразделений местных администраций или отраслевых органов местных администраций), осуществляющих муниципальное управление в сфере образования» (далее – Приказ) следующие изменения:

1) в наименовании слова «и городских» заменить словами «, городских и муниципальных»;

2) в пункте 1 слова «и городских» заменить словами «, городских и муниципальных»;

3) пункт 2 признать утратившим силу;

4) в пункте 2.1 слова «и городских» заменить словами «, городских и муниципальных».

2. В порядке согласования назначения должностных лиц исполнительно-распорядительных органов (местных администраций) муниципальных районов Новосибирской области и городских округов Новосибирской области (заместителей глав местных администраций, руководителей структурных подразделений местных администраций или отраслевых органов местных администраций), осуществляющих муниципальное управление в сфере образования внести следующие изменения:

1) в наименовании слова «и городских» заменить словами «, городских и муниципальных»;

2) в пункте 1 слова «и городских» заменить словами «, городских и муниципальных»;

3) в пункте 2 слова «и городских» заменить словами «, городских и муниципальных»;

4) в пункте 13 слова «и городских» заменить словами «, городских и муниципальных»;

5) в Перечне должностных лиц исполнительно-распорядительных органов (местных администраций) муниципальных районов, муниципальных и городских округов (заместителей глав местных администраций, руководителей структурных подразделений местных администраций или отраслевых органов местных администраций) Новосибирской области, осуществляющих муниципальное управление в сфере образования, в отношении которых министерством образования Новосибирской области принимается решение о согласовании назначения внести следующие изменения:

а) в наименовании слова «и городских» заменить словами «, городских и муниципальных»;

б) в строке 15 слова «Куйбышевский район» заменить словами «Куйбышевский муниципальный округ»;

в) в строке 18 слова «Маслянинский район» заменить словами «Маслянинский муниципальный округ»;

г) в строке 24 слова «Татарский район» заменить словами «Татарский муниципальный округ».

3. Состав комиссии по вопросам согласования назначения должностных лиц исполнительно-распорядительных органов (местных администраций) муниципальных районов Новосибирской области и городских округов Новосибирской области (заместителей глав местных администраций, руководителей структурных подразделений местных администраций или отраслевых органов местных администраций), осуществляющих муниципальное управление в сфере образования, утвержденный приказом, признать утратившим силу.

Министр

М.Н. Жафярова